令和２年４月２３日

総務部契約検査課

入札参加業者 各位

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた

指名競争入札の手続きの変更について

 標記の件につきまして、牛久市においても新型コロナウイルス感染者が確認されたこ

とや県から感染拡大要注意市町村の対象となったことを受け、感染拡大の防止に万全を

期すため、５月以降に執行通知をする指名競争入札の手続きについて、下記のとおりと

させていただきますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

 なお、今回の対応期間については、当面の間とし、今後の情勢により、更に変更が

生じた場合には、改めてお知らせいたします。

記

 １．執行通知書の受け渡しについて

    原則ＦＡＸ送信によるものとします。送信後、受領確認の電話連絡をさせて

いただきます。

 ２．入札書の提出について

    原則として、郵便による入札、または窓口持参による入札とします。入札会

場に入札参加者が集まって札入れする入札は実施しません。

    入札書の提出方法については、別紙「郵便・窓口持参による指名競争入札の

実施について」をご覧ください。

 ３．開札への立会について

    入札参加者が開札を見学することは可能です。ただし、入札会場への入室は

１者につき１名とします。必ずマスクを持参・着用してください。

 ４．契約書の受け渡しについて

    発注担当課による郵送又は契約検査課窓口での受け渡しとなります。